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«Актуальные вопросы оказания психолого-педагогической помощи обучающимся и родителям  
в рамках деятельности служб экстренного реагирования образовательных учреждений» 
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Учебный план 
 

 

 
 

 
№ 

п/п 

 
 

 
Наименование разделов 

(модулей) и тем 

 
 

 
Всего 

часов 

Виды учебных занятий, 

учебных работ 

 
 

 
Самостоятельная 

работа, час 

 
 

 
Формы 

контроля 

 
Лекция, 

час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

 
1.1 

Входной контроль 

(тестирование) 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 
тест 

 
 
 

 
2.1 

Основы нормативно- 

правового обеспечения 

профессиональной 

деятельности 

психологической службы в 

общеобразовательной 

 
 
 

 
5 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
0 

 



организации 

 
 
 
 

 
2.2 

Актуальные проблемы в 

сфере соблюдения прав и 

интересов детей при 

оказании психолого-

педагогической помощи 

обучающимся и родителям в 

рамках деятельности служб 

экстренного реагирования 

образовательных 

организаций 

 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 

 
3.1 

Основные целевые группы 

детей, в отношении которых 

в общеобразовательных 

организациях педагогами- 

психологами реализуются 

программы адресной 

психологической помощи. 

 
 
 

 
6 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 

 
3.2 

Профилактика риска 

суицидального поведения 

подростков, выявление и 

сопровождение группы 

риска. Оказание экстренной 

и пролонгированной 

психологической помощи в 

кризисной ситуации. 

 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
0 

 
 
 

 
контрольная 

работа 



 
 
 
 

 
3.3 

Деятельность 

психологической службы 

общеобразовательной 

организации по 

проектированию 

благоприятных условий 

обеспечения 

образовательного 

процесса. 

 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
0 

 

 

 
3.4 

Технологии арт-терапии в 

деятельности служб 

экстренного реагирования 

образовательных 

организаций 

 

 
8 

 

 
4 

 

 
4 

 

 
0 

 

 
 
 
 
 
 

 
3.5 

Проведение 

психологической 

диагностики в рамках 

деятельности службы 

экстренного реагирования 

образовательного 

учреждения. Особенности 

применения проективных 

методик и 

стандартизированного 

психологического 

инструментария. 

 
 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 
 

 
контрольная 

работа 



 
 
 

 
3.6 

Консультирование 

родителей детей с разными 

нозологическими группами в 

рамках деятельности служб 

экстренного реагирования 

образовательного 

учреждения. 

 
 
 

 
8 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 
 

 
3.7 

Возможности и ограничения 

психологического 

консультирования 

учащихся, их родителей 

(законных представителей), 

педагогических работников в 

рамках деятельности служб 

экстренного реагирования 

образовательного 

учреждения. 

 
 
 
 
 

 
8 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 

 
0 

 

 
 
 
 
 
 

3.8 

Технологии 

ресурсосбережения и 

восстановления как метод 

профилактики синдрома 

эмоционального сгорания 

специалистов служб 

экстренного реагирования 

образовательного 

учреждения. 

 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
0 

 

4.1 Итоговая аттестация 4 0 0 4 проект 



Итого 72 26 41 5 
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